
BOA Número 113 21 de septiembre de 1994 4307

III. Otras disposiciones y acuerdos

La necesidad de crear en el territorio aragonés una red <le
agrupaciones de voluntarios que actúen en la Protección Civil,
y de que estas organizaciones sean operativas y útiles a la
sociedad pone de manifiesto la necesidad de crear un
instrumento de apoyo por parte del Gobierno de Aragón.

Con carácter piloto pero con vocación de continuidad esta
convocatoria pretende, no sólo crear un apoyo financiero a
estas asociaciones sin ánimo de lucro, sino crear un cauce de
diálogo en materia de necesidades de medios e infraestructuras
para resolver situaciones de emergencia pública. Por otro
lado, la Ley de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de
Aragón para 1994 prevé un crédito para subvenciones· a
Asociaciones sin ánimo de lucro en el programa de Protección
Civil.

Por cuanto antecede vengo en disponer:
Primero.-Se convocan subvenciones para Asociaciones

sin ánimo de lucro que en sus estatutos recojan, entre otras
cosas, la participación en materias propias de Protección
Civil.

Entre dichas materias pueden considerarse: Participación en
el rescate y salvamento de personas, asistencia y transpor,te
sanitario, refugio y atención a evacuados y grupos de inter-
vención, extinción de incendios, control de muchedumbres,
formación para emergencias, telecomunicaciones, etcétera.

Segundo.-Las ayudas objeto de la presente Orden son
para:

a) Actividades de las asociaciones.
b) Equipamiento de las asociaciones.
e) Otros gastos de las mismas.
Dichas actividades deberán realizarse o haberse realizado

íntegramente dentro del año 1994.
Tercero.-La fecha límite para la presentación de solicitudes

será el 15 de octubre de 1994.
Cuarto.-Las solicitudes contendrán:
a) Instancia de solicitud al Consejero de Presidencia y

Relaciones Institucionales.'
b) Copia de los Estatutos de la Asociación.
e) Memoria explicativa de la actividad de la asociación que

contendrá como mínimo los siguientes datos:
-Número de asociados y sus cualificaciones.

DISPOSICION FINAL

Zaragoza, 11 de agosto de 1994.

El Consejero de Presidencia y Relaciones
Institucionales,

RAMON TEJEDOR SANZ

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA
Y MONTES

ORDEN de 11de agosto de 1994,delDepartamento
de Agricultura, Ganadería y Montes, por la que se
aprueba y se hace público el lugar y fecha del pago
del justiprecio de las tierras expropiadas en el
término municipal de Gelsa de Ebro (Zaragoza).

1558

El Consejero de Agricultura, Ganadería
y Montes,

SIMON CASAS MATEO

Vista la resolución de la Dirección General de Estructuras
Agrarias del 11 de agosto de 1994, por la que se aprueba la
valoración y se eleva a definitivo el justiprecio de 136 expe-
dientes de expropiación de tierras declaradas «en exceso» en
el término municipal de Gelsa (Zaragoza), dentro de la Zona
Regable de Monegros 11,y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa y 49 de su
Reglamento, este Departamento de Agricultura, Ganadería y
Montes, ha resuelto:

Aprobar el pago del justiprecio de las tierras expropiadas y
hacer públicos el lugar y la fecha de entrega de la cantidad
pendiente de pago, una vez descontado el importe del Depósito
previo a la ocupación, de los 136expedientes que a continuación
se relacionan.

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, 12 de septiembre de 199~.

-Medios técnicos de que dispone.
-Año de fundación.
-Principales actuaciones en materia de protección civil.
d) Memoria explicativa de las actividades para las que se

solicita subvención que incluya presupuesto detallado.
Quinto.-Las solicitudes se presentarán en cualquier oficina

de la Diputación General de Aragón dirigidas al Servicio de
Protección Civil, Edificio Pignatelli, paseo María Agustín, 36,
50004 Zaragoza.

Sexto.-La concesión de las subvenciones se realizará de
modo discrecional por el Consejero de Presidencia y Relaciones
Institucionales.

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES

ORDEN de 12 de septiembre de 1994, del
Departamento de Presidencia y Relaciones lnsti-
tucionales, por la que se convocan subvenciones a
agrupaciones de voluntarios de Protección Civil.

1557

AYUNTAMIENTO DE GELSA

EXPED lENTE~------------------------~-------~---------
11 GARCIA SASTARRAS
13 FALCON CASTELLON
14 ASELLA GIL
16 ASOS GONZALVO
18 ASO S GONZALVO
34 ALDEA ASOS
49 INSA FALCONjARANDA GARCIA
84 AZNAR GARCIA
86USON BELTRAN
53 ALIACAR MORELLON
6ª ARLEGUI GIL

SANTIAGO
MANUEL
VARIOS
MIGUEL
MANUEL
LUIS
VARIOS
HIGUEL
BRIGIDA
JOSE
FERNANDO

CANTIDAD
PENDIENTE OlA HORA---------- --------- ------

56.028 05-10-94 10,00
99.427 05-10-94 10,00

218.068 05-10-94 10,00
293.984 05'-10-94 10,00
234.336 05-10-94 10,00
170.721 05-10-94 11,00
256.206 05-10-94 11,00
133.364 05-10-94 11,00
171.654 05-10-~4 11,00
51. 660 05-10-94 11,00

223.323 05-10-94 12,00



4308 21 de septiembre de 1994 BOA Número 113

65 GIL GARCIA SUCESO 164.108 05-10-94 12,00
93 SERON ARLEGUI JULIAN 41. 020 05-10-94 12,00

108 BASCUAS SALVADOR VALENTIN 93.303 05-10-94 12,00
88 MIGUEL CUBEL FRANCISCA 660.490 05-10-9-4 12,00

114 BASCUAS SALVADOR FRANCISCO 229.327 06-10-94 10,00
121 ROYO GREGORIO CONCEPCION 77·734 06-10-94 10,00
123 BASTARRAS MORELLON VICENTE 167.491 06-10-94 10,00
164 EMPERADOR TELLA SANTIAGO 84.262 06-10-94 10,00
167 Fl\LCm¡ LOBERA VALENTIN-JULIO 60.877 06-10-94 1.0,00
178 FALCON ABELLANED JULIO 381.875 06-10-94 11,00
195 ALIACAR GRACIA ISABEL 84.066 06-10-94 11,00
234 FALCON GONZALVO BONDAD 78.367 06-10-94 11,00
245 GARCIA CARRERAS JOSE 2 1.138.800 06-10-94 ,11,00
252 GARCIA EMPERADOR MANUEL 409.201 06-10-94 11,00
263 GARCIA USON LUIS y MARIANO 57.422 06-10-94 12,00
269 GARCIA GARCIA FRANCISCO 43.586 06-10-94 12,00
271 GARCIA USON MIGUELA 243.312 06-10-94 12,00
251 EMPERADOR NUVIALA BIENVENIDA 142.184 06-10-94 12,00
278 GARCIA GARCIA MARIANO 53.188 06-10-94 12,00
279 GARCIA GINOVES SUGENIO JOSE 194.010 07-10-94 10,00
281 GARCIA LORAS M. ANGELES 176.036 07-,10-94 10,00
284 GARCIA LORAS VICENTA 104.983 07-:-10-94 10,00
286 USON GARCIA MAR IA Y CARHEN 37.400 07-10-94 10,00
289 GARCIAGARCIA LUIS 69.786 07-10-94 10,00
304 GIL GARCIA PASCUAL 74.894 07-10-94 11,00
306 BELTRAN GARCL:'\. INOCENCIA ¡,jARIA 527.873 07-10-94 11,00
329 GONZALVO GARC I.;"\ 3 Y F 70.098 07-10-94 11,00
332 GINOVES MORAN t>.NGEL 258.579 07-10-94 11,00
335 GINOVES GARCIA SANTIAGO 317.209 07-10-94 11,00
342 TELLÁ GRACE\. JOSE 145.296 07-10-94 12,00
343 GONZALVO SARÚíENA ¡1ARIA 337.088 07-10-94 12,00
345 USON CONZALVO JOSE 258..078 07-10-94 12,00
.150 MIGUEL GONZALVO JOSE y CONCEPC. ' 49.485 07-10-94 12,00
354 GARCIA USaN GREGaRIO 49.361 07-10-94 12,00
374 SALVADOR FALCON LUCIANA 27.226 17-10-94 10,00
396 LABARTl\ CI\STSLLON JOSE y DAVID 182.930 17-10-94 10,00
401 MIGUEL USON PILAR 343.867 17-10-94 10,00
448 MATEO 3LASCO JOSE 115.694 17~10-94 10,00
455 TELLA SARIÑENA BENITO 107.801 17'-10-94 10,00472 ASCASO ROCHE PILAR 25.774 17-10-94 11,00465 MIGUEL CUBEL JOSE 128.185 17-10-94 11,00473 .MIGUEL ROCHE ?RANCISCO 240.604 l7-10-94 11,00
478 MOLINOSGARCIA JOSE 9.570 17-10-94 11,00493 LOBERA EMPERADOR VARIOS 1.150.565 17-10-94 11,00
518 NUVIALA GARCIA LUIS 99.879 17-10-94 12,00
502 MOREI,.LONTOMAS ANDRES 205.122 17-10-94 12,00491 MARQUINJ1.PEREZ JUAN 56.341 17-10-94 12,00559 RODRIGUEZ MIGUEL VARIOS 534.871 17-10-94 12,00
531 PEREZ GONZALVO ?ELIPE 60.886 17-10-94 12,00
565 ROCHE USON MIGUEL 79.494, 18-10-94 10,00
567 TESA LARDIES PILAR 53.637 18-10-94 10,00
573 ROCHE GUALLAR LUIS 119.905 18-10-94 10,00
574 GARCIA HERBERA ?ILAR 42.532 18-10-94 10,00
577 USON GARCIA JOSEFINA 153.447 18-10-94 10,00
595 BELTRAN GARCIA VALERO 678.757 18-10-94 11,00
596 GONZALVO USON NATIVIDAD-TEOD. 155.414 18-10-94 ll,CO
597 BELTRAN GONZALVO M.SUCESO /9.557 18-10-94 11,00
602 SALVADOR COLERA JULIO 58.323 18-10-94 1::',=0605 SALVADOR COLERA MARTIN 49.135 18-10-94 12.,00
616 RODENAS MALO TERESA Y PILAR 110.652 18-10-94 l2,CO
620 GARCIA GARCIA CARHEN 298.659 18-10-94 12,00
651 SALVADOR FALCON MARIA 137.828 18-10-94 12,DO
711 USON GARCIA CARMEN 381.546 18-10-94 12,00
728 USON USON ESTEBAN ,¡ó.ó15 18-10-94 12,00
736 LOBERO COLERA MARINA 197.019 19-10-94 10,00



BOA Número 113 21 de septiembre de 1994 4309

o
H

U
H> ---.-----------------------------------------------------------------------------
~ 136 expedientes
f.fJ --------------------------------------------------------------------------------

~ --------------------------------------------
N
o
lJ

2~
N

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
12,00
12,00
12,00
12,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00

HORA

10,00
10,00
10,CO
10,00
11,00
11,00
11,00
11,00
11,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
11,00
11, ea
~l,OO
11,00
11,00
12,00
12,00
12,00

26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94
26-10-94

OlA

19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-1"0-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
19-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94
24-10-94

25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94

.25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94
25-10-94

136.833
83.641

417.761
53.678

187.000
164.760
50.966

439.124
140.631
169.413
258.499
131.274
19.524
35.272
64.049

242.787
204.479
24.778

166.660
101. 572
436.728
79.883

281.107
555.354
198.605
26.885

108.486
64.093
35.208

432.852
258.137

1.017
50.545

222.051
51. 606

129.326
279.455
58.558

232.137
80.844

106.286
116.470
324.005
89.845

351. 935
28.179

533.939
45.960
44.910
18.575
77.036

297.069
176.768
149.579
53.275

294.916
31.099

217.676
180.513
32.746

CANTIDAD
PENDIENTE

24.577.754

M.DEL CARMEN
ROMAN
PILAR
AMELIA
ENRIQUE yTOMASA
BENIGNO
CRISTINA
PILAR
CARMEN
JOSE
PILAR
FLORENCIO
CARMEN
';OSE
VARIOS
FLORENCIG
TERESA
HANUEL
ISABEL-NICOLASA
JOSEFINA
JESUS
AMADA
PILAR Y cm;CEPC
MANUEL
PILAR
ANGEL
CRISTOBALINA
CLARA
DOLORES
ARMANDO
MAR IA
MARIA
VARIOS

LUIS
MARIA
JOSE y CRISTOBA
ELENA
PILAR
JOSE
JULIANA
MARIA
ANDRES
TERESA y CARMEN
PEDRO
JULIAN y PILAR
VICTORIANO FIDE
PILAR
CARMEN
RAMON y PILAR
PILAR
PILAR
ALFONSO
ALFONSO Y JOSE
ANTONIO
TOMAS Y C.
PILAR
CARMEN
PILAR
CARMEN
MARTIN Y CARMEN

y HROS)

NUVIALA ABOS
NUVIALA ASOS
SALVADOR SERON
NUVIALA GARCIA
AZNAR GARCIA
DOMINGO USON
NUVIALA BUJEDA
GARCIA BASCUAS
MIGUEL USON
GOMEZ ORDAS(VIUDA
TELLA MARIN
MIGUEL CUBEL
BASCUAS NUVIALA
BASCUAS NUVIALA
MIGUEL GIMENEZ
MOLINOS ALVAREZ
GOr¡ZALVO NUVIALA
MORELLON SALVADOR
GARCIA GINOVES
MIGUEL GARCIA
EMPERADOR TELLA
DIARTE FALCON
USON HORTA
USON GARCIA
GINOVES CARRERAS
RIVERO ASCASO
FALCON BORRAZ
USON GONZALVO
USON GONZALVO
OJEDA IRACHE
SALVADOR FALCON (2)
GARCIA BASCUf\.S
ROMERO TESA

22
25
45

5E1
103
154
202
311
327
328
456
467
469
470
476
477
480
525
537
536
546
643
677
756
745
792
854
857
858
869
947
897
987

EXPEDIENTE

738 USON USON
746 USON BELTRAN
743 USON GIL
744 GIL GARCIA
785 USON USON y HNOS
796 MORELLON NUVIALA
798 NUVIALA LAGA
797 FALCON USON

• 817 BORRAZ ROMERO
835 GINOVES USON
865 SERON HIJAR
866 SERON HIJAR
892 FALCON SARIÑENA
894 SALVADOR BORRAZ
900 ROMERO GARCIA
959 ABOS GARCIA
975 MUÑOZ USON
976 GONZALVO USON
977 EMPERADOR GARGALLO
978 EMPERADOR GARGALLO
~79 GARCIA ABELLANED
980 FALCON GUALLAR/F. USON
981 GARCIA BLASCO
982 GARCIA BASCUAS
984 ASOS FALCON
985 GARCIA EMPERADOR
988 SALVADOR GARCIA


